
Dráček Listnáček 

 

Dny se krátí, podzim nám přinesl chladné a deštivé počasí. Vítr sfoukal listí ze stromů a 

pokryl zemi krásným barevným kobercem. Všechny nás láká ke hře a tvoření. 

Celá rodina si může zpříjemnit podzimní den výrobou dráčka z listí. Chceš-li si ho zkusit 

vyrobit, přines si z vycházky přírodou pěkně zbarvené listy z různých stromů. 

 

Pomůcky:                 1 barevná čtvrtka A4, nůžky, lepidlo na papír, suché různě velké barevné 

listy, plody stromů (jeřabiny, šípky, žaludy apod.), lepicí páska a 

silnější nit či provázek. 

                         

Postup práce:            Z barevné čtvrtky si vystřihni tvar dračí hlavy.  

                                   Na horní část hlavy po obvodu nanes lepidlo a postupně přilepuj barevné  

                                   listy. 

                                   Dva menší listy přilep jako oči. Dotvoř je např. čepičkami ze žaludů, aby 

drak pěkně koukal. List z dubu se ti bude hodit třeba jako nos. 

                                   Nakonec vytvoř drakovi z listí úsměv. 

                                   Dračí ocas vytvoříš spojením listů, nejlépe průsvitnou lepicí páskou. 

                                       

    

Hurá, máš hotovo! Draka si můžeš pomocí nitě či provázku zavěsit na vhodné místo, kde se 

bude pěkně třepotat a vlnit. Rád se s tebou určitě proletí při další procházce.                     

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 


